
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16 октября 2024 г.                                                                                         № 2212 

 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16 марта 

2023 года № 390 «О создании, хранении, использовании и восполнении 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Уставом муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация 

муниципального  образования  «Чердаклинский  район»  Ульяновской области 

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области от 16 марта 2023 года № 390 «О 

создании, хранении, использовании и восполнении резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области следующее изменение: 

1.1) в приложении 2 п.5 Лекарственные препараты и медицинское 

имущество изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

материальных средств 

Ед. 

учёта 

Плановый  

объём  

1 Атропина сульфат 0,1% раствор по 1 мл амп. 40 

2 Прозерин 0,05% раствор по 1 мл амп. 25 

3 Промедол 2% раствор по 1 мл амп. 20 

4 Реланиум 0,5% раствор по 2 мл амп. 30 

5 Строфантин "К" 0,025% раствор по 1 мл амп. 5 

6 Фентанил 0,005% раствор по 2 мл амп. 20 

1 Адреналина гидрохлорид 0,1% р-р по 1 мл амп. 25 

2 Аминазин 2,5% раствор по 2 мл амп. 20 

3 Аммиак 10% раствор по 50 мл  фл. 5 

4 Анальгин 50% раствор по 2 мл амп. 50 

5 Баралгин 5% раствор по 5 мл амп. 25 

6 Гепарин 5 мл фл 5 

7 Глюкоза 40% раствор по 20 мл амп. 100 

8 Димедрол 1% раствор по 1 мл амп. 50 



 

№ 

п/п 

Наименование 

материальных средств 

Ед. 

учёта 

Плановый  

объём  

9 Дофамин 0,5% раствор по 5 мл амп. 30 

10 Дроперидол 0,25% раствор по 5 мл амп. 30 

11 Инсулин короткого действия 5 мл (40 ЕД.) фл 5 

12 Йод 5% спиртовый раствор по 10,0  фл 10 

13  Калия иодид 0,125 № 10 в таблетках (или настойка йода 5%) уп. 

14 Кальция хлорид 10% раствор по 10 мл амп. 50 

15 Кеторол 3% раствор по 1 мл амп. 20 

16 Кислота аскорбиновая 5% раствор по 1 мл амп. 50 

17 Коргликон 0,06% раствор по 1 мл амп. 20 

18 Кордиамин 2 мл амп. 50 

19 Кофеин-бензоат натрия 20% р-р по 2 мл амп. 25 

20 Лазикс 2 мл (фуросемид) амп. 35 

21 Лидокаин 2% раствор по 2 мл амп. 50 

22 Магния сульфат 25% раствор по 20 мл амп. 10 

23 Масло вазелиновое 30,0 фл 5 

24 Мезатон 1% раствор по 1 мл амп. 5 

25 Натрия хлорид 0,9% раствор по 20 мл амп. 50 

26 Нитроглицерин 0,0005 № 40, в таблетках уп. 3 

27 Новокаин 0,5% раствор по 5 мл амп. 250 

28 Но-шпа 2% раствор по 2 мл амп. 20 

29 Питуитрин 1 мл (5 ЕД) амп. 5 

30 Преднизолон 30 мг по 1 мл амп. 250 

31 Спирт этиловый 95 град. кг 4,0 

32 Сульфокамфокаин 10% раствор по 2 мл амп. 100 

33 Тавегил 0,1% раствор по 2 мл амп. 15 

34 Терпинкод №20 в таблетках уп. 15 

35 Тиамина бромид 6% раствор по 1 мл амп. 15 

36 Трентал 5 мл амп. 10 

37 Цинка сульфат 0,25% раствор по 5 мл фл 5 

38 Этамзилат 12,5% раствор по 2 мл амп. 20 

39 Эуфиллин 2,4% раствор по 10 мл амп. 15 

1 Бензилпенициллина натриевая (калиевая) соль по 500 000 ЕД фл. 100 

2 Доксициклина гидрохлорид 0,1 № 10, в капсулах уп. 5 

3 Цефазолин 1,0  фл. 100 

4 Цефотаксим 1,0   фл. 100 

5 Ципрофлоксацин 100 мл. фл. 50 

1 Альбумин 5% раствор по 100 мл фл. 3 

2 "Ацесоль" 400 мл фл. 15 

3 Гемодез 400 мл фл. 15 

4 "Дисоль" 200 мл фл. 15 

5 Маннит 15% раствор по 200 мл фл. 10 

6 Натрия хлорид 0,9% раствор по 400 мл фл. 25 

7 Полиглюкин 400 мл фл. 15 

8 Реополиглюкин 400 мл фл. 15 

9 "Хлосоль" 200 мл фл. 10 

1 Бинты марлевые стерильные 16 см х 10м шт 100 

2 Бинты марлевые стерильные 14 см х 7 м шт 100 

3 Бинты марлевые стерильные 10 см х 5 м шт 50 

4 Бинты гипсовые 14 см х 7м, 10 см х 5 м шт 100 

5 Бинты эластичные трубчатые №1-4 шт 50 

6 Вата хирургическая стерильная по 50,0-250,0 кг 5,0 

7 Вата хирургическая кипная кг 3,0 



 

№ 

п/п 

Наименование 

материальных средств 

Ед. 

учёта 

Плановый  

объём  

8 Губка гемостатическая уп. 10 

9 Катетер внутривенный 1.0, 1,3, 1,7, 2,0 мм шт 15 

10 Катетер подключичный одноразового применения 1,4;1,0;0,6 шт 10 

11 Кетгут стерильный 1,5м разных размеров амп. 25 

12 Лейкопластырь бактерицидный шт 25 

13 Лейкопластырь 5см х 5м кат 3 

14 Марля медицинская м 150 

15 Салфетки марлевые стерильные большие 33см х 45см № 10 уп. 50 

16 Салфетки марлевые стерильные малые - 14см х 16см, № 20 уп. 100 

17 
Системы для переливания кровезаменяющих растворов 

однократного применения 
шт 100 

18 Шелк стерильный 1,5м ( разных размеров) амп. 25 

19 Шприц инъекционный однократного применения, ёмкостью 2 мл шт 100 

20 Шприц инъекционный однократного применения, ёмкостью 5 мл шт 200 

21 Шприц инъекционный однократного применения, ёмкостью 10 мл шт 50 

22 Шприц инъекционный однократного применения, ёмкостью 20 мл шт 50 

1 Жгут кровоостанавливающий шт 8 

2 Маска одноразовая шт 100 

3 Мешок "АМБУ" шт 3 

4 Перчатки хирургические стерильные пар 50 

5 Шина транспортная  проволочная для нижних конечностей шт 5 

6 Шина транспортная проволочная для верхних конечностей шт 5 

1 Кальсоны из х\б ткани шт 25 

2 Мешки для сбора и хранения вещей пострадавших шт 50 

3 Одеяло байковое, п/шерстяное шт 50 

4 Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца) к-т 50 

5 Рубашка нательная из х/б ткани - мужская шт 50 

6 Рубашка нательная из х/б ткани - женская шт 25 

7 Кальсоны из х\б ткани шт 25 

1 Бахилы шт 20 

2 Колпак медицинский шт 20 

3 Халат медицинский шт 20 

                                                                                                                            ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 

Исполняющий обязанности 

Главы администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район»  

Ульяновской области                                                                           Д.А. Родионов 

 


